[bookmark: _GoBack]20.04.2022 Г. №  362-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ 77-ОЙ ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ
1941-1945 Г.Г. НА ТЕРРИТОРИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

Заслушав доклад заместителя председателя МКУ «Комитет по культуре» Стариковой Н.К. «О подготовке к празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории МО «Аларский район»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию «О подготовке к проведению 77-ой годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории МО «Аларский район»» принять к сведению (приложение).
2. МКУ «Комитет по культуре» (Радова М.В.), МКУ «Комитет по образованию» (Бутуханова Н.К.), отделу по спорту и делам молодежи администрации МО «Аларский район» (Ахметов Д.А.) принять активное участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне на территории МО «Аларский район».
3. Рекомендовать общественным организациям Аларского района: Аларской районной общественной организации ветеранов (Якупова Т.А.), Союзу сельских женщин Аларского района (Кафтаногова Л.И.), Совету отцов Аларского района (Зайцев С.В.), первичным ветеранским организациям района принять активное участие в праздновании Дня Победы в Великой Отечественной войне на территории МО «Аларский район».
4. Рекомендовать главам муниципальных образований Аларского района совместно с сельхозпроизводителями провести на территории поселения праздничные мероприятия, посвященные 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
5. МКУ «Комитет по образованию» (Бутуханова Н.К.) организовать подготовку и проведение парада победителей «Бессмертный полк».
6. Разместить данное постановление с приложением на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.

ВрИО мэра района
А. В. Урбагаева

Приложение
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 20.04.2022 г. № 359-П

О подготовке к празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории МО «Аларский район»

	№
	Название мероприятия
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственные

	6 мая 2022 г. акция «Георгиевская ленточка»

	1.
	Митинг(приглашенные  МО Аларского района:
- открытие митинга;
- раздача Георгиевских ленточек.
	Мемориал
	11.00-11.30
	Комитет по культуре
Радова М. В.

Отдел по спорту и делам молодежи  Ахметов Д. А.

	2.
	Возложение гирлянды, цветов к мемориалу.
	Мемориал
	11.00-11.30
	Администрация МО «Аларский район»
Комитет по образованию Бутуханова Н. К.

	3.
	Чествование ветеранов. Праздничная программа.
	Кафе «Юрта»
	11.40-14.00
	Администрация МО «Аларский район»
Совет Ветеранов Аларского района Якупова Т. А.

	                  9 мая 2022 г.

	1.
	Построение парада на площади у церкви

	Площадь церкви

	09.00-10.00

	Администрация МО «Кутулик» Бардаев В. А.
Отдел по спорту и делам молодежи  Ахметов Д. А.

	2.
	«Бессмертный полк»
	ул. Советская до Мемориала
	10.00-11.00
	Комитет по образованию Бутуханова Н. К.

	3.
	Озвучивание  праздничного парада
	ул. Советская до Мемориала
	10.00-11.00
	Комитет по культуре
Радова М. В.

	4.
	Митинг «И пусть поколения помнят…»

	Мемориал Славы
	11.00-11.40
	Комитет по культуре
Радова М. В.

	5.
	Открытие аллеи Героев Советского Союза
	Мемориал Славы
	11.00-11.40
	Администрация МО «Аларский район»

	6.
	Отдание воинских почестей воинам, погибшим при защите Отечества (возложение гирлянд и цветов)
	Мемориал Славы
	11.00-11.40
	Комитет по образованию
Бутуханова Н.К.

	7.
	Реконструкция полевой кухни «Солдатская каша»
	Территория РДДТ
	11.40-12.00
	Администрация МО «Кутулик»
Бардаев В.А.

	8.
	Праздничный фуршет для ветеранов и тружеников тыла

	Администрация
МО «Кутулик»
Бардаев В.А.

	9.
	Праздничный концерт «Великий май! Победный Май!»
	МКЦД (зрительный зал)
	12.00-14.00
	Комитет по культуре
Радова М. В.

	10.
	Акция «Вальс Победы»
	МКЦД (зеркальный зал)
	20.00-22.30
	Комитет по культуре
Радова М. В.

	11.
	Праздничный салют

	22.45-23.00
	Администрация МО «Кутулик»
Бардаев В.А.

Подготовил:                                                                                        Старикова Н.К.

Согласовано:                                                                                      Сагадарова В.В.

                                                                                                             Кречетова И.Д.

                                                                                                             Алексеева Л.Р.